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Jahresrechnung 1955/56

(1. April 1955 bis 31. Miirz 1956)

1. Gesellschaftskasse

Einnahmen Ausgaben
Fr; Fr.
Aktivsaldo per 31. Marz 1955 . . . . . . . 174.65
Riickstellung fiir Ausgrabungen . . . . . . 2 500.—
Subventionen :

Gemeinde Brueg . . . . . . . . . 2 000.—

Kanton Aargan. . . . . . . . . . 2 000.—

Bund, fiir Ausgrabungen . . . . . . . 1 500.—
Mitgliederbeitrige:

Ordentliche. . . . . . . . . . . 4 365.35

Forderer . . PR 1 647.85
Zins des Fonds fiir lobem]an whehe Ml‘mhedsaha 4 PR 270.—

Beitrige von Firmen fiir Ausgrabungen :

AMAG Schinznachbad . . . . . 500.—

Automontage A, Schinznachbad . . 500.—

Brown, Boveri & Cie. AG . . . . . 500.—

Ungenannt . . . . . . . . 100.— 1 600.—
Verwaltungskosten 1076.40
Jahresbericht . . 4 237.55
Porti und Postcheckgebuhren . 114.45
Mitgliedschaftsbeitrige an andere G oqellschait(‘n . 148.10
Ausgrabungen :

Bund . . . . . . . . . 1500.—

Firmen .. ... .. 1600.—

Riiekstellong . . . . . . . 2 500.—

Gesellsehatt . . . . . . . 197795 T577.95
Zuschul3 an die Museumskasse . 2 581.80
Aktivsaldo 321.60

16 057.85 16 057.85
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Eintrittsgelder .
Verkaufe im Museum, ohne Kl
Subventionen:

2. Betriebsrechnung des Vindonissa-Museums

wrer (siche Fonds) .

GGemeinde Brugg
Kanton Aargau .
Zuschuld der Gesellschattskasse

Steuern &% s
Versicherungen ... 2 100.95

abziiglich Riickerstattungen . . . 921.15
Besoldungen

Muscumsunterhalt
Abschreibung auf Olheizung
(Heizol)

Heizung

1 486.50

Licht, Kraft, (as, Wasser .

Bibliothek

Museumsverwaltung und B(‘nu\b .

Ausstellung und Konservierung .
abziiglich Einnahmen (Wanderkiste) . 40.
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667.—

Einnahmen
Fr.

1450.—
310.15

6 000.—
6 000.—
2 581.80

Ausgaben
Fr.

582.10

1179.80
9 801.—

2 153.50
978.45
350.50
143.55
619.50

3. Fonds

Fonds fiir lebenslingliche Mitgliedschaft:
Saldo laut letzter Rechnung

Zuwachs:

Herr W. Ryser, Brugg . )
Herr Christoph Ammann, F Ielbulu'
Herr II..J. Besmer, Winterthur
Herr P. Besmer, Winterthur

IHerr A. Clivio, Windisch

Fiithrer-Fonds:

Saldo laut letzter Rechnung
Verkiufe im Museum
laut Posteheckjournal

Zinsertrag

163.80

Fonds fiir Museumbetrieh:
Saldo laut letzter Rechnung

Zinsertrag
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Total Fonds

3T5.75

16 341.95

16 341.95

Einnahmen
Fr.

11 204.—

150.—
150.——
150.—
150.—
150.—

283.40

539.55
6.80

Stand
Fr.

11 954.—
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2913.35

15 697.10




4. Vermogen

Fr.

Gesellschaftskasse Aktivsaldo . . . . . . . 321.60
Museumsbetrieb . . . . . . ... e
Fonds L 15 697.10

(fesamtvermogen 16 018.70

Vermogensausweis
Fr.

Posteheckguthaben . . . . . . . 3672.55
Wertschriften . . . . . . . . 12000—
Sparheft Nr.30606 AHB . . . . . 279.35
Spesenkasse des Konservators . . . . 38.70
Transitorische Aktiven . . . . . - 28.10

Total 16 018.70

Zum Gesellschaftsvermogen gehort noch das Museumsgebiude samt Um-
schwune und Sammlung, worauf eine Grundpfandschuld fiir die Olheizungs-
anlage im Betrage von restlich Fr. 12 000.— besteht.

Brugg, den 10. April 1956.
Gesellschaft Pro Vindonissa Brugg
Der Kassier:
F. b’efger

Priifungsbericht

Die Jahresrechnung 1955/56, umfassend die Zeit vom 1. April 1955 bis 31. Miirz 1956
der Gesellschaft Pro Vindonissa wurde heute von den unterzeichneten Revisoren nach
der retrograden Methode gepriift und fiir richtig befunden.

Zahlreiche Stichproben, Punktagen zwischen Belegen und Jahresrechnung, Kontroll-
additionen, sowie die liickenlosen Ausweise iiber das Vermigen iiherzeugten uns von der
Richtigkeit der Rechnung.

Wir bheantragen daher der Generalversammlung, die vorliegende Jahresrechnung zu
genehmigen, mit bestem Dank fiir die saubere, korrrekte Rechnungsfiithrung, sowie Dé-
charge-Erteilung an den Kassier Herrn F. Berger.

Brugg, den 7. Mai 1956. Die Revisoren:

E. M. Evard
G. Keller






	Jahresrechnung 1955/56

