

Zeitschrift: Jahresbericht / Gesellschaft Pro Vindonissa
Herausgeber: Gesellschaft Pro Vindonissa
Band: - (1955-1956)

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung 1955/56

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 12.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresrechnung 1955/56

(1. April 1955 bis 31. März 1956)

1. Gesellschaftskasse

	Einnahmen	Ausgaben
	Fr.	Fr.
Aktivsaldo per 31. März 1955	174.65	
Rückstellung für Ausgrabungen	2 500.—	
Subventionen:		
Gemeinde Brugg	2 000.—	
Kanton Aargau	2 000.—	
Bund, für Ausgrabungen	1 500.—	
Mitgliederbeiträge:		
Ordentliche	4 365.35	
Förderer	1 647.85	
Zins des Fonds für lebenslängliche Mitgliedschaft . . .	270.—	
Beiträge von Firmen für Ausgrabungen:		
AMAG Schinznachbad	500.—	
Automontage AG, Schinznachbad . . .	500.—	
Brown, Boveri & Cie. AG	500.—	
Ungenannt	100.—	1 600.—
Verwaltungskosten		1 076.40
Jahresbericht		4 237.55
Porti und Postcheckgebühren		114.45
Mitgliedschaftsbeiträge an andere Gesellschaften . . .		148.10
Ausgrabungen:		
Bund	1 500.—	
Firmen	1 600.—	
Rückstellung	2 500.—	
Gesellschaft	1 977.95	7 577.95
Zuschuß an die Museumskasse		2 581.80
Aktivsaldo		321.60
	<hr/> 16 057.85	<hr/> 16 057.85

2. Betriebsrechnung des Vindonissa-Museums

	Einnahmen	Ausgaben
	Fr.	Fr.
Eintrittsgelder	1 450.—	
Verkäufe im Museum, ohne Führer (siehe Fonds) . . .	310.15	
Subventionen:		
Gemeinde Brugg	6 000.—	
Kanton Aargau	6 000.—	
Zuschuß der Gesellschaftskasse	2 581.80	
Steuern		582.10
Versicherungen	2 100.95	
abzüglich Rückerstattungen	<u>921.15</u>	1 179.80
Besoldungen		9 801.—
Museumsunterhalt	1 486.50	
Abschreibung auf Ölheizung	<u>667.—</u>	2 153.50
Heizung (Heizöl)		978.45
Licht, Kraft, Gas, Wasser		350.50
Bibliothek		143.55
Museumsverwaltung und Betrieb		619.50
Ausstellung und Konservierung	573.55	
abzüglich Einnahmen (Wanderkiste)	<u>40.—</u>	533.55
	<u>16 341.95</u>	<u>16 341.95</u>

3. Fonds

Fonds für lebenslängliche Mitgliedschaft:

Saldo laut letzter Rechnung

Einnahmen

Stand

Fr.

Fr.

Zuwachs:

Herr W. Ryser, Brugg	150.—	
Herr Christoph Ammann, Freiburg	150.—	
Herr H. J. Besmer, Winterthur	150.—	
Herr P. Besmer, Winterthur	150.—	
Herr A. Clivio, Windisch	<u>150.—</u>	11 954.—

Führer-Fonds:

Saldo laut letzter Rechnung

283.40

Verkäufe im Museum

163.80

laut Postcheckjournal

375.75

539.55

Zinsertrag

6.80

829.75

Fonds für Museumbetrieb:

Saldo laut letzter Rechnung

2 846.35

Zinsertrag

67.—

2 913.35

Total Fonds

15 697.10

4. Vermögen

	Fr.
Gesellschaftskasse Aktivsaldo	321.60
Museumsbetrieb	—
Fonds	<u>15 697.10</u>
Gesamtvermögen	<u>16 018.70</u>

Vermögensausweis

	Fr.
Postcheckguthaben	3 672.55
Wertschriften	12 000.—
Sparheft Nr. 30606 AHB	279.35
Spesenkasse des Konservators	38.70
Transitorische Aktiven	<u>28.10</u>
Total	<u>16 018.70</u>

Zum Gesellschaftsvermögen gehört noch das Museumsgebäude samt Umschwung und Sammlung, worauf eine Grundpfandschuld für die Ölheizungsanlage im Betrage von restlich Fr. 12 000.— besteht.

Brugg, den 10. April 1956.

Gesellschaft Pro Vindonissa Brugg

Der Kassier:

F. Berger

Prüfungsbericht

Die Jahresrechnung 1955/56, umfassend die Zeit vom 1. April 1955 bis 31. März 1956 der Gesellschaft Pro Vindonissa wurde heute von den unterzeichneten Revisoren nach der retrograden Methode geprüft und für richtig befunden.

Zahlreiche Stichproben, Punkttagen zwischen Belegen und Jahresrechnung, Kontrolladditionen, sowie die lückenlosen Ausweise über das Vermögen überzeugten uns von der Richtigkeit der Rechnung.

Wir beantragen daher der Generalversammlung, die vorliegende Jahresrechnung zu genehmigen, mit bestem Dank für die saubere, korrekte Rechnungsführung, sowie Décharge-Erteilung an den Kassier Herrn F. Berger.

Brugg, den 7. Mai 1956.

Die Revisoren:

E. M. Evard

G. Keller

